



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 15/2024 11.3.2024

Hautaustoimen maksuja koskevat periaatteet

Hautaustoimilain (457/2003) mukaan evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien ja seurakuntayhtymien tulee ylläpitää yleisiä hautausmaita. Seurakunnat ja seurakuntayhtymät ovat velvollisia tarjoamaan hautasijan kaikille alueensa asukkaille. Hautaustoimilain sääntelyn piiriin kuuluvista tehtävistä perittävien maksujen perusteet ovat samat kaikille, seurakunnan jäsenyydestä riippumatta. Perustuslain (731/1999) mukaan ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan henkilöön liittyvän syyn perusteella.

Kirkkolain (652/2023) mukaan hautasijan luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, joiden määräämisessä otetaan huomioon seurakunnalle palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Säädöksellä pyritään yhdenmukaistamaan tehtäväalueen suoritteiden hinnoittelua siten, että hautausasiakkaita kohdellaan vastaavissa tilanteissa eri alueilla yhdenvertaisesti ja että maksut ovat oikeassa suhteessa tehtävien kustannuksiin.

Valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annetun lain (430/2015) mukaan evankelis-luterilaiselle kirkolle myönnetään rahoitusta hautaustoimeen, väestökirjanpitoon sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpitoon liittyviin laissa säädettyihin tehtäviin. Lain perusteluissa kohtuulliseksi korvaukseksi kirkon lakisääteisten yhteiskunnallisten tehtävien hoitamisesta katsottiin 80 prosenttia. Indeksikorotusten jäädytysten ja leikkausten sekä kustannusten nousun vuoksi valtionrahoitus on jäänyt jälkeen tästä prosenttiosuudesta. Hautaustoimen osalta puuttuvaa summaa on katettava haudoista ja hautaamiseen liittyvistä palveluista perittävillä maksuilla.

Nykytilanteessa hautaustoimen tehtävien kustannuksia katetaan monissa seurakuntatalouksissa edelleen seurakunnan jäsenten maksamalla kirkollisverovaroilla, mikä vaarantaa seurakuntien jäsenten yhdenvertaisen kohtelun suhteessa kirkkoon kuulumattomiin. Hautaustoimen maksutuotot sekä niiden osuus seurakuntatalouden hautaustoimen kokonaiskustannuksista käyvät ilmi Kirkon tilastopalvelusta: kirkontilastot.fi -> Taloustilastot (vuosi) -> Tehtäväalueet -> Hautaustoimi.

Tämän yleiskirjeen liitteenä olevalla ohjeistuksella pyritään yhdenmukaistamaan hautaustoimen maksuihin liittyviä käytäntöjä mainittujen vaatimusten ja tavoitteiden toteuttamiseksi. Ohjeistus perustuu vuoden 2025 alusta käyttöön otettavaan hautaustoimen uuteen tehtäväaluejakoon ja kustannusten kohdentamisesta annettuihin uudistettuihin ohjeisiin (yleiskirje 14/2024), mutta se on tarkoitettu otettavaksi huomioon jo vuoden 2025 talousarvion valmistelussa. Ohjeessa suositellut käytännöt voidaan ottaa huomioon tarvittaessa välittömästi ja maksuja koskevat suositukset viimeistään vuoden 2026 aikana sen jälkeen, kun ensimmäinen näiden tehtäväalueiden mukainen tilinpäätös on valmis.

Hautaustoimen maksujen periaatteita koskeva ohje on tämän yleiskirjeen liitteenä.

Lisätietoja antaa tarvittaessa maankäyttöpäällikkö Harri Palo, sähköpostitse os.
[harri.palo\(at\)evl.fi](mailto:harri.palo(at)evl.fi)

Kirkkohallitus

Pekka Huokuna
kansliapäällikkö

Pirjo Pihlaja
kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326